

Amtliche Mitteilungen Verkündungsblatt

31. Jahrgang, Nr. 23, 11.03.2010

Zweite Ordnung zur Änderung der Bachelor-Prüfungsordnung (BPO) für den Studiengang Elektrotechnik des Fachbereichs Informations- und Elektrotechnik an der Fachhochschule Dortmund

Vom 10. März 2010

Zweite Ordnung zur Änderung der Bachelor-Prüfungsordnung (BPO) für den Studiengang Elektrotechnik des Fachbereichs Informations- und Elektrotechnik an der Fachhochschule Dortmund

Vom 10. März 2010

Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 31. Oktober 2006 (GV. NRW. S. 474), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesundheitsfachhochschulgesetzes vom 8. Oktober 2009 (GV. NRW. S. 516), hat die Fachhochschule Dortmund die folgende Ordnung erlassen:

Artikel I

Die Bachelor-Prüfungsordnung (BPO) für den Studiengang Elektrotechnik des Fachbereichs Informations- und Elektrotechnik an der Fachhochschule Dortmund vom 19. Dezember 2006 (Amtliche Mitteilungen – Verkündungsblatt – der Fachhochschule Dortmund, 27. Jahrgang, Nr. 51 vom 21.12.2006), geändert durch Ordnung vom 31. August 2007 (Amtliche Mitteilungen – Verkündungsblatt – der Fachhochschule Dortmund, 28. Jahrgang, Nr. 43 vom 31.08.2007), wird wie folgt geändert:

§ 16 Abs. 2 wird um folgenden Satz 5 ergänzt: "Für die Zulassung zu dem im Modul "Betriebliche Praxis" vorgesehenen Projekt kann eine terminlich von Satz 1 abweichende Anmeldung über das ODS erfolgen, wenn dieser Termin zwischen dem Prüfling und der jeweiligen Prüferin oder dem jeweiligen Prüfer vereinbart wurde."

Artikel II

Diese Ordnung tritt mit Wirkung vom 1. März 2010 in Kraft.

Diese Ordnung gilt für Studierende, die ab Wintersemester 2005/06 ihr Studium im Bachelor-Studiengang Elektrotechnik an der Fachhochschule Dortmund aufgenommen haben.

Diese Ordnung wird in den Amtlichen Mitteilungen – Verkündungsblatt – der Fachhochschule Dortmund veröffentlicht.

Artikel III

Der Rektor wird ermächtigt, die Bachelor-Prüfungsordnung (BPO) für den Studiengang Elektrotechnik neu bekannt zu machen und dabei Unstimmigkeiten des Wortlauts zu bereinigen sowie Paragrafenverweise zu aktualisieren.

Ausgefertigt aufgrund der Beschlüsse des Fachbereichsrats des Fachbereichs Informationsund Elektrotechnik vom 10.02.2010 sowie des Rektorats vom 10.03.2010.

Dortmund, den 10. März 2010

Der Rektor der Fachhochschule Dortmund

Prof. Dr. Schwick

N. Stinh

Der Dekan des Fachbereichs Informations- und Elektrotechnik der Fachhochschule Dortmund

Prof. Dr.\Wißing